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Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének
4/2016. (I. 29.) önkormányzati rendelete

a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat
osztottan megillető bevételek 2016. évi megosztásáról

Budapest Főváros Közgyűlése a fővárosi önkormány-
zat és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosz-
tásról szóló 2006. évi CXXXIII. törvény 7. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján és az Alaptörvény 32. cikk (1) be-
kezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljár-
va a következőket rendeli el:

1. A részesedési arányok meghatározása

1. §

A fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányza-
tok közötti forrásmegosztásról szóló 2006. évi CXXXIII. 
törvény (a továbbiakban: forrásmegosztásról szóló tör-
vény) alapján osztottan megillető bevételekből 2016-ban 

a)	a Fővárosi Önkormányzatot 52,5%, 
b)	a kerületi önkormányzatokat együttesen 47,5%

részesedés illeti meg. A Fővárosi Önkormányzat az 
őt megillető 52,5%-ból a helyi közösségi közlekedé-
si feladat ellátására az ehhez szükséges összeget köte-
les a tárgyévben fordítani. A kerületi önkormányzatokat 
együttesen megillető részesedés felosztásakor a forrás-
megosztásról szóló törvény 4. §-ában foglaltak szerint 
kell eljárni.

2. A helyi iparűzési adóból, az idegenforgalmi 
adóból, továbbá a helyi adókhoz kapcsolódóan 

kiszabott késedelmi pótlékból és bírságból  
származó bevételek, valamint a helyi adózással 

kapcsolatos kiadások megosztása

2. §

(1) A Fővárosi Közgyűlés az iparűzési adóból, az ide-
genforgalmi adóból, továbbá a helyi adókhoz kapcsoló-
dóan kiszabott késedelmi pótlékból és bírságból szárma-
zó bevételeket, valamint a helyi adózással kapcsolatos 
kiadásokat e rendelet 1. § a) és b) pontjában meghatáro-
zott arányban osztja meg a Fővárosi Önkormányzat és a 
kerületi önkormányzatok között.

(2) A Fővárosi Közgyűlés a 232 000 000 ezer Ft ös�-
szegben tervezett helyi iparűzési adóból származó be-
vételből

a)	az e rendelet 1. § a) pontja alapján meghatározott 
részt a Fővárosi Önkormányzathoz szabályozza.

b)	az e rendelet 1. § b) pontja szerint meghatározott 
rész megosztását az egyes kerületi önkormányza-

tok között az 1. melléklet 2. oszlopa szerinti része-
sedési arányoknak megfelelően az 1. melléklet 3. 
oszlopban ajánlott összegekben határozza meg.

c)	a helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott késedel-
mi pótlékból és bírságból származó  600 000 ezer 
Ft összegben tervezett bevételből 315 000 ezer Ft-
ot a Fővárosi Önkormányzathoz, összesen 285 000 
ezer Ft-ot pedig a kerületi önkormányzatokhoz sza-
bályoz. Az egyes kerületi önkormányzatok részese-
dését (ajánlott tervszámait) az 1. melléklet 4. oszlo-
pa szerinti összegekben határozza meg.

d)	a helyi adóztatással kapcsolatos kiadásokat a he-
lyi iparűzési adó bevételből részesülők viselik az 1. 
§-ban meghatározott részesedésük arányában. Ezen 
kiadásokat a (2) bekezdés c) pontjában meghatáro-
zott helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott kése-
delmi pótlékból és bírságból származó bevételek 
legfeljebb 50%-áig terjedő mértékben lehet érvé-
nyesíteni. Tervszinten 300 000 ezer Ft összegű he-
lyi adókhoz kapcsolódó kiadást 157 500 ezer Ft ös�-
szegben a Fővárosi Önkormányzatnál, 142 500 ezer 
Ft összegben pedig a kerületi önkormányzatoknál 
kell figyelembe venni és levonni. A kerületi önkor-
mányzatoktól levonandó kiadások összegeit (aján-
lott tervszámait) az 1. melléklet 5. oszlopa határoz-
za meg.

e)	a helyi iparűzési adó  bevételből történő részesedé-
seknek a b) – d) pontok együttes összegeit  – mint a 
helyi iparűzési adó ajánlott tervszámait – az 1. mel-
léklet 6. oszlopa tartalmazza.

(3) A Fővárosi Közgyűlés a forrásmegosztással érin-
tett tervszinten 6 000  ezer Ft összegű idegenforgalmi 
adóból származó bevételt 3 150 ezer Ft összegben a Fő-
városi Önkormányzathoz, 2 850 ezer Ft összegben pedig 
a XVI–XXIII. kerületi önkormányzatokhoz szabályoz-
za, melynek kerületi önkormányzatonkénti részesedését 
(ajánlott tervszámait) a 2. melléklet 3. oszlopa szerint ha-
tározza meg. 

3. §

Azok a kerületi önkormányzatok, amelyek 2016-ban 
bevezetik az idegenforgalmi adót, a Fővárosi Önkor-
mányzat által beszedett idegenforgalmi adó bevételből 
a bevezetés hatálybalépésének időpontjától kezdődően 
nem részesülnek.
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3. Végrehajtási szabályok

4. §

(1) A 2. § (2) bekezdése szerinti szabályozást a Fővá-
rosi Önkormányzat számláira helyi iparűzési adó, illetve 
a helyi adókhoz kapcsolódó késedelmi pótlék és bírság 
címen 2016. január 1-jétől 2016. december 31-éig be-
folyt bevételre kell alkalmazni.

(2) A Főpolgármesteri Hivatalnak havonta, a tárgyhót 
követő hónap 10-éig kell átutalnia a helyi iparűzési adó 
bevételt, illetve a helyi adókhoz kapcsolódó késedelmi 
pótlék és bírság bevételeket – a 2. § (2) bekezdésben sza-
bályozott részesedési aránynak megfelelően – az önkor-
mányzatok költségvetési elszámolási számláira, az aláb-
bi eltéréssel:

a)	a június hónapban befolyt iparűzési adó bevételt, 
valamint a helyi adókhoz kapcsolódó késedelmi 
pótlék és bírság bevételeket úgy kell átutalni, hogy 
az június 30-áig megérkezzen a Fővárosi Önkor-
mányzat és a kerületi önkormányzatok költségveté-
si elszámolási számláira;

b)	a december hónapban befolyt iparűzési adó bevé-
telt, valamint a helyi adókhoz kapcsolódó késedel-
mi pótlék és bírság bevételeket úgy kell átutalni, 
hogy az december 31-éig megérkezzen a Fővárosi 
Önkormányzat és a kerületi önkormányzatok költ-
ségvetési elszámolási számláira. 

(3) A 2. § (3) bekezdés szerinti szabályozást a Fővá-
rosi Önkormányzat idegenforgalmi adóbeszedéssel kap-
csolatos számlájára 2016. január 1-jétől 2016. december 
31-éig befolyt idegenforgalmi adó bevételre kell alkal-
mazni.

(4) A Főpolgármesteri Hivatalnak:

a)	havonta, júniusban és decemberben a tárgyhó 
utolsó napján, a többi hónapban a tárgyhót követő 
hó 10-éig kell a befolyt idegenforgalmi adó bevétel 
arányos részét átutalnia a Fővárosi Önkormányzat 
és a kerületi önkormányzatok költségvetési elszá-
molási számláira, kivéve a külön törvényben meg-
határozottak szerinti Fővárosi Önkormányzat által 
közvetlenül igazgatott terület tekintetében a Fővá-
rosi Önkormányzat által bevezethető idegenforgal-
mi adóból befolyt bevételt. 

4. A helyi adó bevételhez kapcsolódó kiadások 
elszámolási rendje

5. §

(1) A Fővárosi Önkormányzat a 2015. évi költségve-
tési rendeletének végrehajtásáról szóló fővárosi önkor-
mányzati rendeletben a kivetett helyi adóból származó 
bevétel beszedésével összefüggően felmerült kiadások-
ra meghatározott összeget előlegként veszi figyelembe, 
és annak levonását a 2015. évi költségvetési rendeleté-
nek végrehajtásáról szóló fővárosi önkormányzati rende-
let hatálybalépését követő havi utalásnál egyszeri jelleg-
gel érvényesíti a kerületi önkormányzatok felé. 

(2) A Fővárosi Önkormányzat a levont előleg és a 
2016. évi tényleges kiadások különbözetét a 2016. évi 
költségvetési rendelet végrehajtásáról szóló fővárosi ön-
kormányzati rendelet hatályba lépését követő havi uta-
lásnál számolja el a kerületi önkormányzatok felé.

Záró rendelkezés

6. §

Ez a rendelet 2016. január 31-én lép hatályba.

7. §

Hatályát veszti a Fővárosi Önkormányzatot és a ke-
rületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 
2015. évi megosztásáról szóló 3/2015. (I. 28.) Főv. Kgy. 
rendelet.

	Sárádi Kálmánné dr. s. k.	 Tarlós István s. k.  
	 főjegyző	  főpolgármester
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INDOKOLÁS

Általános indokolás

Budapest Főváros Közgyűlése a forrásmegosztásról 
szóló törvény 7. §-ában kapott felhatalmazás alapján al-
kot rendeletet a Fővárosi Önkormányzatot és a kerüle-
ti önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2016. 
évi megosztására.

A rendelet rögzíti a forrásmegosztásról szóló törvény-
ben meghatározott bevételek megosztásának arányait és 
a megosztott bevételek önkormányzatonkénti összegeit.

Részletes indokolás

Az 1. § a Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkor-
mányzatok közötti tárgyévi részesedési arányokat hatá-
rozza meg, a törvényi szabályozásnak megfelelően.

A 2. és a 3. § a forrásmegosztásról szóló törvény-
ben foglaltaknak megfelelően a Fővárosi Önkormány-
zat és a kerületi önkormányzatok közötti megosztással 
szabályozza a helyi iparűzési adóból, az idegenforgalmi 

adóból, továbbá a helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott 
késedelmi pótlék és bírságból származó bevételek, vala-
mint a helyi adóztatással kapcsolatos kiadások összegeit.

A 4. § a végrehajtási szabályokat rögzíti:
•	 Az (1)–(2) bekezdések a helyi iparűzési adó, vala-

mint a helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott ké-
sedelmi pótlék és bírság bevételek elszámolási, 
utalási rendjét tartalmazzák. Általános szabály a 
tárgyhót követő hó 10-éig történő utalás. Emellett 
tételesen rögzítésre kerülnek az ettől eltérő, illetve 
a feltételhez kötött utalási szabályok.

•	 A (3)–(4) bekezdések az idegenforgalmi adóval 
kapcsolatos tervezési és utalási szabályokat tartal-
mazzák.

Az 5. § rögzíti a helyi adóbeszedéssel kapcsolatos ki-
adások elszámolási rendjét.

A 6. § záró rendelkezésként a rendelet hatálybalépé-
sének napját 2016. január 31. napjában határozza meg.

A 7. § rendelkezik a korábbi forrásmegosztási rendelet 
hatályon kívül helyezéséről.
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2. melléklet a    /2016. (            ) Főv.Kgy.rendelethez

Az idegenforgalmi adó kerületi önkormányzatok közötti megosztása 
és ajánlott tervszáma

2016. évre

Az idegenforgalmi adó

megosztása

Önkormányzatok megnevezése a 2. oszlop szer inti 

arányban

/ ajánlott tervszám /

( %  )  ( E Ft )

1 2 3

I. kerületi  önkormányzat

II.  kerületi  önkormányzat

III. kerületi  önkormányzat

IV.  kerületi  önkormányzat

V.   kerületi  önkormányzat

VI.   kerületi  önkormányzat

VII. kerületi  önkormányzat

VIII. kerületi  önkormányzat

IX.  kerületi  önkormányzat

X.   kerületi  önkormányzat

XI. kerületi  önkormányzat

XII. kerületi  önkormányzat

XIII. kerületi  önkormányzat

XIV. kerületi  önkormányzat

XV.  kerületi  önkormányzat

XVI. kerületi  önkormányzat 12,96659535 370

XVII. kerületi  önkormányzat 14,74521346 420

XVIII. kerületi  önkormányzat 20,51534300 585

XIX. kerületi  önkormányzat 10,82063996 308

XX.  kerületi  önkormányzat 11,15838692 318

XXI. kerületi  önkormányzat 15,20078550 433

XXII. kerületi  önkormányzat 10,17836469 290

XXIII. kerületi  önkormányzat 4,41467112 126

Kerületi önkormányzatok összesen 100,00000000 2 850

Részesedések a 
törvény szer inti 

arányban                        
( 100 % -ra 

átszámítva  )                  

2. melléklet a 4/2016. (I. 29.) Főv. Kgy. rendelethez
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